Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900244

244

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2021

Proc. Adm. Nº 1447/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020- ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - EMPRESA CONTRATA DA :
JOSÉ JORGE CASTILHO ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 05.903.792/0001-28, com sede
na Rua Anibal Alves Barbosa, Barreiras- Bahia. OBJETO: Contratação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva de Eletrodomésticos, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento. Período: 12 (doze) meses. Valor Global: R$
1.441.065,64 (um milhão quatrocentos e quarenta e um mil, sessenta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos). Ass.: 14/10/2021 Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2021

Proc. Adm. Nº 1882/2021, Pregão Presencial nº 019/2021, Ata de Registro de Preços N°
031/2021. CONTRATANTE: Município de Barreiras-Ba e a empresa CONTRATADA: A3
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 13.773.885/0001-03.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de mobiliários, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Valor total R$ 58.800,00. (cinquenta e oito mil e oitocentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. Ass.: 13/10/2021.
João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 024/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições, tipo
marmitex, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de Abertura:
22/11/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 8 de novembro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 15/21

Dia 22/11/21 às 9h, no site www.compras.gov.br. Menor preço por item.
Objeto: aquisição de veículos tipo passageiro. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 09 de novembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 23/11/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇO para atender despesa
com aquisição de longarinas e cadeiras destinadas à SEMAD, SEFAZ, SEINF e SESAU, para
futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração
pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 23/11/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília), através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 906481, para Atender despesas com
contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de cessão de
mão de obra de auxiliar de mecânico, mecânico, motorista e operador de máquinas
destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento
Urbano. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO
NA RUA TAMBOR SOLEDADE, NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM
RECURSOS DO TR/CR Nº 1053726-03, CONVÊNIO Nº 867192/2018, CELEBRADO
COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CEF. A Prefeitura
Municipal de Cachoeira - Bahia, comunica aos interessados, que o
procedimento licitatório supracitado, tendo em vista a inabilitação de todas as
empresas participantes, bem como, recursos interpostos, julgados como
improcedentes, fora FRACASSADO. Oportunamente, o instrumento convocatório,
será republicado. Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

Cachoeira, 8 de novembro de 2021.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Rua Ana Nery, nº 27, (Centro Histórico), no dia 25 de novembro de 2021
às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PISO INTERTRAVADO NA RUA TAMBOR SOLEDADE, NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA,
COM RECURSOS DO TR/CR Nº 1053726-03, CONVÊNIO Nº 867192/2018, CELEBRADO COM
O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CEF. O Edital estará disponível
gratuitamente no site http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Cachoeira - Bahia, 08
de novembro de 2021. Informações através do telefone - (75) 3241-2269. E-mail:
licitacaocachoeira2021@gmail.com.

POLIANA ALMEIDA MOURA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/11/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual confecção de Fardamento e EPIs para suprir as demandas do
Departamento de Trânsito e Transporte do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

CAETITÉ - BA, 5 de novembro de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Menor valor global. Objeto: pavimentação asfáltica e em paralelepípedos em
diversas ruas. Dia 24/11/21 às 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.
7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 8 de novembro de 2021.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Iluminação
Cênica do Viaduto do Trabalhador localizado no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado final da análise e julgamento da
Proposta de Preços das empresas participantes no certame, cujo resultado desta fase, está
assim descrito:

A empresa JD2 ENGENHARIA E LOCAÇOES LTDA foi considerada CLASSIFICADA
por cumprir todas as exigências previstas no Edital..

E, quanto as empresas M&C SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-EPP e PANAMÁ
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS FERROVIAS SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, foram analisadas,
julgadas e consideradas DESCLASSIFICADAS por não atenderem ao exigido no Edital de
convocação.

As razões e fundamentos estão especificados na 2° ATA de Julgamento Interna
- que se encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se nos Diários
Oficiais - DOU e DOE.

Camaçari, 08 de novembro de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente
em exercício

Camaçari, 8 de Novembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da Compel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29PESRP/2021

Licitação [nº 906504]
O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para a aquisição de veiculo
automotor zero quilometro, tipo passeio, visando atender demandas da Secretaria
Municipal de Educação. A licitação ocorrerá no dia 22 de novembro de 2021 (segunda-
feira), às 13:00h (treze horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil,
Licitação [nº 906504] (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br
e no DOM https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através
do seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 8 de novembro de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CP Nº 2/2021

Prazo de inscrições: de 09/11/21 a 29/11/21. Objeto: chamamento público de
produções culturais para realização do "festival saberes culturais primeira edição e do
Prêmio Cultural Antônio Tocador". Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 8 de novembro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

		2021-11-09T08:46:46-0300